Cone Cheio
É
pr
oi
bi
da
 a
 a

gotas finas e muito finas,  que favorecem a
deriva.
Como Pedir:
AHCC BR 80° - C (Cerâmica)
h
s
S = 0,50 m   h = 0,70 m
Registro Sob-Nº BR302013003557-3
BR
3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0 Filtros Malha
F F F F MF MF MF MF Azul Azul 80
F F F F F MF MF MF Marrom Azul 80
F F F F F F MF MF Preto Vermelho 50
M F F F F F MF MF Laranja Vermelho 50
M M F F F F F MF Vermelho Vermelho 50
M M F F F F F F Verde Vermelho 50
M M M F F F F F Amarelo Vermelho 50
Ponta     AHCC BR 80°
Pressão (Bar)             Seleção de filtros
80 0.1
80 0.15
80 0.2
80 0.4
80 0.3
80 0.5
80 0.6
BR
TAMANHO DE GOTAS
MF
F
M
G
MG
EG
MUITO FINA
FINA
MÉDIA
GROSSA
MUITO GROSSA
EXTREMAMENTE GROSSA
APLICAÇÕES
43 - 284 psi (3 - 20 Bar)
- Recomendado para tratamento de
fungicidas e inseticidas em fruticultura em
geral. Também é recomendado para
aplicações em área total à pressões de
72,5 a 145 psi (5 a 10 Bar);.........................
- Amplamente recomendada em aplicações
de jato dirigido com turbo atomizadores em
fruticultura.
82 83
Pat. Req. Sob-Nº BR202021012819-0
Azul
AzulAmarelo
AzulAmarelo
Azul
Azul
Azul
Azul
Pressão Pressão Vazão
Bar Psi L/min 4  km/h 6  km/h 8  km/h 10  km/h 12  km/h 14  km/h 16  km/h 18  km/h 20  km/h
3 43,5 0,93 279,0 186,0 139,5 111,6 93,0 79,7 69,8 62,0 55,8
4 58,0 1,07 322,2 214,8 161,1 128,9 107,4 92,0 80,5 71,6 64,4
5 72,5 1,20 360,2 240,1 180,1 144,1 120,1 102,9 90,0 80,0 72,0
6 87,0 1,32 394,6 263,0 197,3 157,8 131,5 112,7 98,6 87,7 78,9
7 101,5 1,42 426,2 284,1 213,1 170,5 142,1 121,8 106,5 94,7 85,2
8 116,0 1,52 455,6 303,7 227,8 182,2 151,9 130,2 113,9 101,2 91,1
9 130,5 1,61 483,2 322,2 241,6 193,3 161,1 138,1 120,8 107,4 96,6
10 145,0 1,70 509,4 339,6 254,7 203,8 169,8 145,5 127,3 113,2 101,9
Pressão Pressão Vazão
Bar Psi L/min 4  km/h 6  km/h 8  km/h 10  km/h 12  km/h 14  km/h 16  km/h 18  km/h 20  km/h
3 43,5 1,06 318,0 212,0 159,0 127,2 106,0 90,9 79,5 70,7 63,6
4 58,0 1,22 367,2 244,8 183,6 146,9 122,4 104,9 91,8 81,6 73,4